

YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS
EJECUCION DE RECURSOS
POR RUBRO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
PERIODO: 01 DE ENERO - 31 DE DICIEMBRE
GESTION 2016
(En Bolivianos)



RUBRO	D E N O M I N A C I O N	1	2	3=(1+2)	4	5=(4/3)*100	6=3-4	7	8=4-7
		PRESUPUESTO APROBADO LEY FINANCIAL	MODIFICACION	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION AL 31-12-2016 SIGEP	% E.J.E.C.	SALDO	PERCIBIDO	POR COBRAR
	RECURSOS ESPECIFICOS FF-20 OF-230								
11000	INGRESOS DE OPERACION	43.331.477.249,00	-459.355.184,16	42.872.122.064,84	35.183.953.396,19	82,07	7.688.168.668,65	30.860.579.395,79	4.323.374.000,40
11100	Venta de Bienes	42.230.115.873,00	-594.986.167,01	41.635.129.706,99	34.034.113.225,85	81,74	7.601.016.480,14	29.710.739.225,45	4.323.374.000,40
11300	Venta de Servicios	995.938.436,00	0,00	995.938.436,00	934.373.421,49	93,82	61.565.014,51	934.373.421,49	0,00
11900	Otros Ingresos de Operación	105.422.940,00	135.630.982,85	241.053.922,85	215.466.748,85	89,39	25.587.174,00	215.466.748,85	0,00
15000	TASAS DERECHOS Y OTROS INGRESOS	3.669.141,00	90.352.765,66	94.021.906,66	183.647.410,59	195,32	-89.625.503,93	183.647.410,59	0,00
15900	Otros Ingresos	3.669.141,00	90.352.765,66	94.021.906,66	183.647.410,59	195,32	-89.625.503,93	183.647.410,59	0,00
15910	Multas	3.669.141,00	39.735.899,84	43.405.040,84	131.406.040,39	302,74	-88.000.999,55	131.406.040,39	0,00
15990	Otros Ingresos no Especificados	0,00	50.616.865,82	50.616.865,82	52.241.370,20	103,21	-1.624.504,38	52.241.370,20	0,00
16000	INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	19.512.471,00	369.002.418,50	388.514.889,50	698.895.156,83	179,89	-310.380.267,33	698.895.156,83	3.012.355,40
16100	Intereses	19.512.471,00	0,00	19.512.471,00	16.920.451,08	86,72	2.592.019,92	13.908.095,68	3.012.355,40
16120	Intereses por Valores	19.512.471,00	0,00	19.512.471,00	16.920.451,08	86,72	2.592.019,92	13.908.095,68	3.012.355,40
16200	Dividendos	0,00	369.002.418,50	369.002.418,50	681.974.705,75	184,82	-312.372.287,25	681.974.705,75	0,00
35000	DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	19.447.995.576,00	-140.325.874,00	19.307.669.702,00	5.572.815.068,73	28,80	13.734.854.637,27	5.572.391.775,38	423.293,35
35110	Disminucion del Activo Disponible	7.211.894.664,00	-140.325.874,00	7.071.568.790,00	0,00	0,00	7.071.568.790,00	0,00	0,00
35110	Disminucion de Caja y Bancos	7.211.894.664,00	-140.325.874,00	7.071.568.790,00	0,00	0,00	7.071.568.790,00	0,00	0,00
35200	Disminucion de Cuentas y Doctos, por Cobrar y otros Ac.Fin.CP	12.236.100.912,00	0,00	12.236.100.912,00	5.572.815.068,73	45,54	6.663.285.843,27	5.572.391.775,38	423.293,35
35210	Disminucion de Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	12.236.100.912,00	0,00	12.236.100.912,00	5.572.815.068,73	45,54	6.663.285.843,27	5.572.391.775,38	423.293,35
35300	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO	42.654.827,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00
35320	Financieros a Largo Plazo	42.654.827,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00
35322	Disminucion de otros Activos financieros a largo plazo	42.654.827,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00	42.654.827,00	0,00	0,00
	TOTAL FF-20	62.845.309.264,00	-140.325.874,00	62.704.983.390,00	41.639.311.032,34	66,41	21.065.672.357,66	37.312.501.383,19	4.326.809.649,15
19000	TRANSFERENCIAS TGN FF-41 OF-112	2.153.958.748,00	0,00	2.153.958.748,00	1.200.630.065,20	55,74	953.328.682,80	1.200.630.065,20	0,00
19200	Del Sector Publico no Financiero	2.153.958.748,00	0,00	2.153.958.748,00	1.200.630.065,20	55,74	953.328.682,80	1.200.630.065,20	0,00
19210	De la Administracion Central	2.153.958.748,00	0,00	2.153.958.748,00	1.200.630.065,20	55,74	953.328.682,80	1.200.630.065,20	0,00
19219	Por Emision de Certificados de Credito Fiscal	2.153.958.748,00	0,00	2.153.958.748,00	1.200.630.065,20	55,74	953.328.682,80	1.200.630.065,20	0,00
	TOTAL FF-41	2.153.958.748,00	0,00	2.153.958.748,00	1.200.630.065,20	55,74	953.328.682,80	1.200.630.065,20	0,00
36000	CREDITO INTERNO (BCB) FF-92-230	993.909.144,00	140.325.874,00	1.134.235.018,00	870.991.394,47	76,79	263.243.623,53	870.991.394,47	0,00
36200	FIDEICOMISO	993.909.144,00	140.325.874,00	1.134.235.018,00	870.991.394,47	76,79	263.243.623,53	870.991.394,47	0,00
36210	Obtencion de Prestamos Interimos a Largo Plazo	993.909.144,00	140.325.874,00	1.134.235.018,00	870.991.394,47	76,79	263.243.623,53	870.991.394,47	0,00
	En Efectivo	993.909.144,00	140.325.874,00	1.134.235.018,00	870.991.394,47	76,79	263.243.623,53	870.991.394,47	0,00
	TOTAL FF-92	65.993.177.156,00	0,00	65.993.177.156,00	43.710.932.492,01	66,24	22.282.244.663,99	39.384.122.842,86	4.326.809.649,15
	TOTAL GENERAL								

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS CORPORATIVA
 CLAUDIA J. CLAYTON GARCIA
 Y.P.F.B.

DIRECCION DE FINANZAS CORPORATIVA
 YOVANNA BLANCO CUELLAR
 D.F. Y.P.F.B.

DIRECCION DE FINANZAS CORPORATIVA
 MARIETA PAREDES QUEVEDO
 D.F. Y.P.F.B.

Dr. Guillermo Achá Morales
 PRESIDENTE EJECUTIVO a.i.

Dr. Claudia Jimena Clares Castro
 GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS CORPORATIVO

Dr. Yovanna Blanco Cuellar
 DIRECTORA DE FINANZAS CORPORATIVA

Ing. Julio Cesar Peñaranda Escobedo
 JEFE DE UNIDAD REGIONAL DE PRESUPUESTOS